Hinc fit, quod Magno Priori habenti Jurisdictionem Ordinariam in foro contentioso, quoad personas, & loca exempta liceat pro suo dictæ Jurisdictionis exercendæ, per se, aut ejus Vicarios Tribunal retinere cum omnibus, que veniunt in sequela Ordinariæ Jurisdictionis contentiosæ.

Et sanè competenti dictæ Jurisdictionis Ordinariæ contentiosæ probatur ex tenore privilegiorum à Summis Pontificibus Sacræ Religionis Hierosolymitanæ concessorum, & claris ex Bulla Pii IV. in ordine 262. num. 2. veterum renovativa, in qua Monasteria, Ecclesiæ, Hospitalia, alique loca Regularia, Priores, Equites, familiaris, Familiæ, Coloni, & Vassalli Religionis Hierosolymitanæ eximuntur à Jurisdictione Ordinatariorum, & Jurisdictione Ordinaria istis competens transferuntur in Magnum Magistrum, & alios Superiores Religionis, ut ex eadem Bulla §. 21. 37. & 65. dixit Rota dec. 290. a. num. 7. ad 10. & dec. 391. num. 1. & 11. par. 13. Priol. dec. 295. num. 15. & 16. & tenet de Luca de Jurisd. disc. 1. numer. 6. Tambur. de Jur. Abb. tom. 2. disp. 1. qu. 2. num. 2. vers. *supposito enim*, Fagnan. in cap. quanto de offic. Ordin. nu. 24. & 27. ob quam exemptionem, & translationem facti sunt Ordinarii intra limites suarum Jurisdictionum, & administrationum, prout tales nuncupantur in dicta Bulla Pii IV. §. 65. & in dec. hujus Cause 70. a. n. 53. ad 55. & 390. n. 9. par. 13. & antea dixerat Rota coram Septh. dec. 615. in principio, dec. 198. n. 4. vers. *stante apud Poth. de manu*, & dec. 493. n. 5. par. 2. ree. & comprobatur de Luca de Jurisd. disc. 1. nu. 6. & lib. 14. par. 4. Miscellan. disc. 13. n. 9. & 11.

Quod confirmatur ex stabilimentis Religionis, ad que se retent dicta Bulla Pii IV. nemp̄ Statutum §. 69. tit. de Prioribus, ubi caveatur, Priorem Meliten. posse deputare, & eligere in Prioribus, Castellana Emposte, & Commendis Religionis, Visitatores, & Vicarios Ecclesiasticos pro exercitio Jurisdictionis Ecclesiasticæ spiritua-

lis in Capellanis, Clericos Saculares, Laicos, Subditos, & Vassallos Religionis, & hoc ubi Priores paritularæ, Castellani Emposte, & Commendatores non habent aliquam Jurisdictionem spiritualem, quam si habent, possent isti ex se Vicarios, & Visitatores eligere; Itaque dispositio coarctari nequit ad solum Priorem Meliten. quoniam Statutum præservat Jurisdictionem aliis Prioribus particularibus, si consueverint illam in suis Prioratibus exercere, prout est in Magno Prioratu Castellæ, & Legionis. Et posse dictos Priores pro exercitio sue Jurisdictionis deputare Vicarios, & Visitatores affirmant Fagundez in præcepta Ecclesiæ, lib. 7. cap. 2. numer. 55. Roderig. tom. 1. Summ. edit. 2. cap. 27. num. 4. Sanchez de matrim. lib. 3. disp. 7. num. 11. Barbofa in Collat. ad Concil. Trident. sess. 24. de reformat. cap. 1. num. 55. & de potest. Episc. part. 2. allegat. 32. num. 33.